
Životopis Anna Huječková 

 

Paní profesorka Anna Huječková se narodila roku 1928 ve vesnici Bohdalice. Její otec byl 

správcem zámku šlechtické rodiny Hohenlohe. Díky tomu mohla rodina bydlet v části zámku 

společně s paní baronkou a jejími syny. Zde prožila téměř pohádkové dětství a už zde se začalo 

projevovat její hudební nadání. Naštěstí prožila paní Huječková válečná léta v ústraní a válečné 

útrapy téměř nepocítila. Po válce ovšem na rodinu dopadly důsledky Benešových dekretů a 

museli se ze zámku vystěhovat. Nový domov nalezli v malebné vesničce Bučovice, která je jen 

kousek od Brna. V té době začala paní Huječková navštěvovat brněnskou konzervatoř 

múzických umění. Během studií si musela přivydělávat výukou cizích jazyků, aby podpořila 

svoji rodinu v nelehké finanční situaci. Přivydělávala si také hrou na varhany v malém kostelíku, 

kde se seznámila se svým manželem. Spolu se pak přestěhovali do Prahy, kde získala místo 

jako korepetitorka na pražské konzervatoři a její manžel dostal místo ve výzkumném leteckém 

ústavu v Letňanech, kde i od roku 1955 bydlí. Na konzervatoři paní profesorka učila a poznala 

spoustu zajímavých lidí. Mezi nimi byl například tanečník Vlastimil Harapes nebo Jiří Kilián. 

Jejím asi nejzajímavějším žákem byl dnešní král Kambodže, který na konzervatoři studoval 

tanec a se kterým si paní Huječková dodnes dopisuje. Dalšími žáky byli třeba i Libor Vaculík či 

Hana Vláčilová. Díky jejímu povolání mohla navštívit řadu zajímavých zemí a na podiu si zahrála 

třeba i s Karlem Gottem. Dnes žije paní profesorka Huječková v Letňanech, kde se významně 

zasloužila o kulturní dění. Byla u zrodu dívčího pěveckého sboru VZLÚ, který získal spoustu 

ocenění. Od roku 2017 je čestnou občanskou Letňan a stále se aktivně zajímá o kulturní život. 

 


